Proemium.

§. 1. **Q**uod Nobis votis omnibus optandum, et enixis precibus exorandum erat, ut dominus messis mittat operariis in messem suam, ne ipsis deficientibus, uberrimae, quae in agro Domini in dies concresecunt segetes saepe aliquando jam jam maturae humi jaceant putrescentes, id quidem accidisse plurimum in Domino laetamur, dum illorum numerum augeri videmus, qui in partem solitudinis Nostrae vocati, hanc messem per sedulam ipsorum operam in aream dominicam prospero tandem eventu collocent. Proindeque Nos, qui caelestis patris familias vices gerimus in terris, et ejus vestigia quantum Nobis desuper conceditur sectari studemus, ubi primum Nobis se offert occasio adaugendi numerum fidelium dispensatorum mysteriorum Dei, quorum ope magis, magisque divinus promoveatur cultus, animarumque adjuvetur salus per alicujus novae Sedis episcopalis institutionem protinus regiae pietati illam potissimum exposcenti prompto, alacrique animo indulgere non omittimus.

§. 2. Non ita pridem nomine carissimi in Christo filii Nostri Karoli Emmanuelis Sardiniae regis illustris per dilectum filium nobilem virum Joannem Baptistam Balbis Simeonem comitem de Rivera, magnae crucis equitem, ac perpetuum commendatarium incliti ordinis sanctorum Mauritii, et Lazari ejus ministrum status, et apud Nos ministrum plenipotentiarium Nobis fuit significatum, ad populi, et cleri spirituales utilitatem, et profectum nimis opportunum, imo necessarium fore, ut ex monasterio abbatia nuncupato sancti Justi oppidi civitatis nuncupati Secusii nullius diocesis provinciae Taurinensis, quod per liberam dilecti filii Petri Joachimi Caisotti presbyteri illud in commendam ex concessione, et dispensatione apostolicis obtinentis cessionem in manibus Nostris sponte factam, et per Nos admissam, ab abbatibus est

regimine destitutum unus episcopatus institueretur.

§. 3. Nos ad servandum probatum in similibus morem, dilectum filium Nostrum Karolum Victorium Amadeum tituli sanctae Praxedis Sanctae Romanae Ecclesiae presbyterum cardinalem a Lanceis nuncupatum selegimus, ipsique commisimus, ut integre hoc negotium expenderet, interesse habentes requireret, totiusque propositae rei plenariam relationem ad Nos remitteret.

§. 4. Cumque idem Karolus Victorius Amadeus cardinalis, cujus summa fides, et in ecclesiasticis rebus studiosa cura est abunde perspecta omne, quod in mandatis habuit, rite perfecit, atque ex illius relatione, et authenticis documentis ad urbem transmissis cumulate nobis compertum fuerit, quod oppidum civitas nuncupatum Secusii illustris, perantiquum munitissimum Italiae ostium, ac peramplae provinciae caput, una cum lectissimorum militum statione, quinque millibus circiter habitatoribus est refertum, regii inibi ministri tum juridico, tum militari, tum aëconomico regimini praesidentes assidue resident, nec publicae desunt bonarum artium scholae ad juventutem scientiis imbuendam, duoque patent ad infirmorum confugium nosocomia; in spiritualibus vero nulli subest episcopo, sed in eodem oppido, integroque territorio abbas dicti monasterii ordinis sancti Augustini canonicorum regularium congregationis Lateranensis perpetuus commendatarius jurisdictionem ordinariam quasi episcopalem exercet.

§. 5. Illius insuper decori haud modicum accessit augmentum quam felicis recordationis Benedictus pp. XIV. praedecessor Noster, deficientibus canonicis regularibus, qui idem monasterium olim incolebant, eam ecclesiam in saecularem, et insignem collegiam sub invocatione sanctae Mariae; ac sanctorum Justi martyris, et Mauri, abbatibus, atque in ipsa quatuor dignitates principalem nimirum archidiaconatum, archipresbyteratum, praeposituram cum ei unita animarum parochianorum cura, et thesaurariatum, nec non quatuordecim canonicatus, totidemque praebendas, quorum duabus munera theologi, ac poenitentiarum sunt addicta, et quatuor mansionarias, etsi ob reddituum defectum ad duas modo redactas per suas apostolicas literas crexit, aliisque gratis honestavit.

§. 6. Redditus vero ejusdem monasterii licet ad florenos tantum tercen-

Negotium expendendum committitur Karolo Victorio Amadeo cardinali a Lanceis.

Innotuit hinc Secusii civitatem peramplam, et perillustris esse.

Insignem habet collegiam, cum quatuor dignitatibus, quatuordecim canonicatibus, totidemque praebendis.

Et redditus monasterii idonei reperit

Karolus Emmanuel Sardiniae rex episcopatus novi erectionem implorat pro spirituali profectu populi, et cleri.

aunt pro men-
sa episcopali.

tos in libris cameræ apostolicæ taxati reperiantur, nihilominus ad quatuordecim mille libras circiter monætae illarum partium annuatim ascendunt. Ob has itaque rerum circumstantias media non deesse viderentur, ut aliqua tandem inibi desinerent detrimenta, quæ deficiente proprio residente episcopo, oriri soleat, et præcipue cleri educationi, ac profectui consuleretur.

Consultur ne-
cessariæ am-
pliationi terri-
torii.

§. 7. Sed quia solius territorii ejusdem monasterii in diocesim assignatio ad episcopalis ordinis decorem non satis ampla videretur, ideo de futura diocesis amplificatione, et de similibus commodis, aliis quoque interminis, et adjacentibus locis procurandis cogitatum fuit. Etenim cum territorium Secusioi monasterii qua versus solis occasum vergit, limitrophum habeat aliud territorium similis monasterii abbatiae etiam nuncupati sanctorum Petri, et Andreae de Novalitio nullius pariter diocesis, ejusdem provinciae tria loca, idest Novalesa, Venaux, et Ferriere completens, in quibus illius abbas perpetuus commendatarius jurisdictionem itidem quasi episcopalem exercet; cumque dilectus pariter filius Petrus Antonius Sineo presbyter modernus abbas perpetuus commendatarius secundodicti monasterii superiori anno ad munus suum exquendum pastoralis visitatione dicta tria loca perlustrasset, graviaque detrimenta in eisdem locis ob deficientiam proprii episcopi obtingentia cognovisset, speciali syngrapha, quæ inter acta ad Nos ab ipso Karolo Victorio Amadeo cardinali, et delegato transmissa referatur, in ipsius Karoli Victorii Amadei cardinalis, et delegati manibus, aliquibus tamen præ eminentiis, et juribus in eadem syngrapha enunciatis sibi reservatis, ordinariæ quasi episcopali jurisdictioni in tribus locis præfatis ad sequentium effectum ultro in futurum cessit, ex iisdem itidem actis ab ipso Karolo Victorio Amadeo cardinali, et delegato ad Nos transmissis patet oppidi Secusii ab uno latere proximas esse tres valles de Bulx, Bardoneche, et Sezana denominatas, in quibus extant infrascripta loca, nimirum Chaumont, Bardoneche, Exilles, Arnaud, Salbetram, Meleset, Pulx, Deserte, Sauxe d'Oulx, Fenil, Savoulx, Cesane, Chateau, Beolard Bousson, Beolard Thuress, Milauries, Rochemoles, Sauxe de Cesane, seu sancta Restituta sub regimine oppidi Secusii in temporalibus comprehensa, et in spiritualibus præposituræ de Oulx subjecta modo ad diocesim

Pinaroliensem pertinentia, ab altero vero latere quatuor terras a spirituali alterius monasterii abbatiae pariter nuncupati sancti Michaelis de Clusa nullius etiam diocesis provinciae prædictæ jurisdictione dependentes Vajes, s. Antonino, Chiusa, et sancto Ambrogio dictas ita adhærere, ut ferme intra territorium Secusianum protendantur, cumque easdem valles a reliqua Pinaroliensi diocesi longa intersecet series montium, qui illarum habitatoribus hyemalis præsertim tempore nisi per longa itinera transitum vetant ad Pinaroli civitatem, nec non quatuor enunciatae terræ spirituali jurisdictioni monasterii sancti Michaelis de Clusa subjectæ valde proximæ sint territorio Secusio; idcirco quando illi novus episcopus præficiatur, congruum nimis, ac opportunum videtur, ut ejus pastoralis sollicitudo, ad ipsas tres valles, et quatuor enunciatas terras porrigatur.

§. 8. Horum omnium relatione rite percepta per dilectum filium magistrum Petrum Mariam Nigronum congregationis consistorialis, et venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium collegii, et secretis, qui etiam nobis authographa consensuum tam a venerabili fratre Nostro Francisco Lucerna Rorengo de Rorà archiepiscopo Taurinensi, quam a dilectis filiis capitulo, et canonicis tam metropolitanæ ecclesie Taurinensis, quam dictæ collegiatæ ecclesie, ac a Petro Antonio abbate commendatario præfatorum exhibuit, singulisque rerum circumstantiis mature pensatis, erectionem novi in ea regione episcopatus summo opere necessariam, atque utilem esse intelleximus.

§. 9. Et statim omnipotenti Deo, quod eidem Karolo Emmanueli regi ita religiosos, piosque animi sensus in subditorum felicitatem velut effuderit, gratias retulimus; deinde vero de adversa ejus valetudine certiores facti assiduis, enixisque precibus Dominum dominantium obsecramus, quod læta faustaque omnia ei largiendo, ipsum in primis sospitem, ac prospera florentem valetudine regno, dominiisque suis restituat, ut prioribus meritis recentia in dies, atque uberiora cumulare pergat. Votis igitur ejusdem Karoli Emmanuelis regis libentissime obsecundare studentes, dictum monasterium sancti Justi, ejusque titulum collativum, et qualitatem regularem, ita ut illud de cætero in titulum, seu commendam conferri, vel concedi nequeat, ac regulare esse

Accedunt consensus episcopi Taurinensis, et canonicorum ecclesie metropolitane ipsius civitatis, ut erectio fieri liberius possit.

Auctoritate apostolica erectio episcopatus decernitur et abbatia s. Justi supprimitur.

desinat, nec non collegialitatem in præfata ecclesia sanctæ Mariæ, ac sanctorum Justi, et Mauri ad infrascriptorum effectum penitus respective supprimimus, et extinguimus, atque ordinariam quasi episcopalem jurisdictionem in tribus locis prædictis a secundo monasterii illius abbate commendatario, attributis tamen ei infrascriptis juribus, et præeminentiis, abdicamus, et sejungimus. Itaque ex nunc, sed quoad effectum statim ac ecclesia Pinaroliensis quovis modo vacaverit, et dicti monasterii sancti Michaelis commenda cessaverit, seu venerabilis frater Noster Karolus Albertus episcopus Ostiensis, et Veliternensis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Guidobono Cavalchini nuncupatus ejusdem monasterii sancti Michaelis commendatarius, aut venerabilis etiam frater Noster Joannes Baptista de Orilliè a sancto Innocentio episcopus Pinaroliensis favore novi episcopatus Secusini, quatenus eis ita fuerit opportunum, respective præstiterit assensum, supradictas tres valles cum enunciatis locis intra illas extantibus in diocesi Pinaroliensi complexas, quatuorque etiam terras supra enumeratas in spiritualibus ab eodem monasterio sancti Michaelis dependentes ab ordinaria præfatorum episcopi Pinaroliensis, et abbatis commendatarii monasterii sancti Michaelis ecclesiastica jurisdictione tantum, sed salvis episcopi, et abbatis præfatorum dominio, et juribus temporalibus, apostolica auctoritate perpetuis futuris temporibus separamus, dismembramus, segregamus, et dividimus; iisque peractis, oppidum Secusii in civitatem episcopalem Secusinam nominandam cum omnibus juribus, honoribus, et prærogativis, quibus aliæ civitates pontificali Sede insignitæ, earumque cives utuntur fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum.

§. 10. Dictamque ecclesiam antea collegiatam sub eisdem sanctæ Mariæ, ac sanctorum Justi, et Mauri invocationibus in cathedralem cum suis capitulo, dignitatibus, et canonicis, ac in ea Sedem episcopalem pro uno episcopo Secusino nuncupando, qui ipsi ecclesiæ, ac civitati, et diocesi Secusinæ, ut infra assignandæ præsit, omnemque supra loca, res, personas, ac etiam abbates inferiores, et prælatos, salvis tantum quoad abbatem monasterii de Novalitio infrascriptis præeminentiis, episcopalem ordinariam jurisdictionem, ac omnia pariter, et singula jura, of-

ficia, et munia episcopalia habere, et exercere libere, ac licite possit, et valeat cum suis clero, sigillo, arca, mensa episcopali, ac pontificalibus insigniis, nec non juribus, facultatibus, præeminentiis, prærogativis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus, et indultis realibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ cathedrales ecclesiæ, earumque præsules, et capitula, dignitates, et canonici quomodolibet, non tamen titulo oneroso, vel ex indulto, ut privilegio particulari similiter utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, ita quod archidiaconatus post pontificalem major, archipresbyteratus secunda, præpositura, cui animarum parochianorum cura, ut antea immineat, tertia, ac thesaurarius quarta inibi dignitates, et quatuordecim canonicatus non amplius collegiatæ, sed cathedralis ecclesiæ Secusinæ capitulum existant, et constituent, atque in ea chori servitium, divina officia, sacrasque functiones persolvere teneantur cum eisdem insigniis, nec non omnibus, et singulis mensæ capitularis, singularumque præbendarum queribus, bonis, fructibus, redditibus, et proventibus, ac emolumentis quibuscumque eidem mensæ capitulari, singulisque personis competentibus ad omnipotentis Dei laudem, et gloriam perpetuis futuris temporibus harum serie erigimus, et instituimus.

§. 11. In novi autem episcopatus Secusini diocesim juxta id, quod dictus Karolus Victorius Amadeus cardinalis, et delegatus proposuit ex nunc, civitatem ipsam Secusinam ubi novus episcopus semper residebit, ac territorium, et loca omnia ad ordinariam ecclesiasticam suppressi monasterii sancti Justi jurisdictionem pertinentia, atque, ut infra denominata, et recensita videlicet Foresto, Chianoco, Bossoleno, Bruzolo, san Giorio, Borgone, Villafocchiardo, Cordove, s. Evasio e Monpantero, Chiavrie, Mocchie, s. Mauro, Frasinere, Rubiana, Celle, Gravere, Novaretto, Mattie, Almese, Giaglione, Villar presso Almese Meana, nec non salvis tamen supra expressis conditionibus prædicta tria loca, nimirum Novalesa, Veneaux, et Ferriere cum eorum terminis, et confinibus, ac omnibus, et singulis ecclesiis, vicariis, parœciis, beneficiis, monasteriis, conventibus, clero, personis sæcularibus, et regularibus in dicta civitate Secusii, et prædictis locis existentibus, et com-

Residentia episcopi præfinitur in civitate Secusii, et inde episcopatus Secusinus constituitur.

Ecclesia collegiata in cathedralem erigitur.

morantibus, itaut civitas Secusina, et loca præfata cum suis terminis, et confinibus novo, et pro tempore existenti episcopo Secusino subjecta sint, prout hæctenus abbati commendatario monasterii sancti Justi, ut præfertur, suppressi, et respectivo abbati commendatario alterius monasterii sanctorum Petri, et Andreæ subjecta fuere, auctoritate præmissa concedimus, et assignamus.

Consultur successoribus abbatie s. Justi suppressæ, eis quoque necessaria jura reservantur.

§. 12. Ut autem dictus Petrus Antonius, ejusque successores monasterium sanctorum Petri, et Andreæ prædictum pro tempore obtinentes etiam post præmissam cessionem iis polleant prærogativis, quas congruas esse duximus, illis infrascripta jura præservamus, et quatenus opus sit, ex integro impertimur. Primo, quod abbati ejusdem monasterii, ejusque successoribus tamquam dominis jurisdictionis temporalis dictorum trium oppidorum de Novalitio, Venaux, et Ferriere illæsa remaneat. Secundo, quod jurisdictionis, et quodlibet aliud jus intrascriptæ ecclesiæ abbatialis tantum ipsi quoquomodo competens, reservatum pariter existat. Tertio, quod abbas ejusdem monasterii, ejusque successores a quacumque ordinaria etiam futuri episcopi Secusini subjectione exempti sint, atque immediate sanctæ Sedi subsint, prout hujusmodi prærogativa hæc usque sunt potiti, et eadem quoque exemptione fruatur ecclesia abbatialis de Novalitio cum omnibus, et quibuscumque indultis, et privilegiis illi alias concessis. Quarto, quod abbatibus commendatariis pro tempore monasterii de Novalitio illæsa remaneant omnes præminentia, facultates, insignia, tituli, prærogativæ, ac usus quoque pontificalium in propria tantum ecclesia ejusdem monasterii sanctorum Petri, et Andreæ, quatenus eis legitime competierit. Quinto tandem, quod favore abbatum pro tempore monasterii de Novalitio integri servantur omnes fructus, proventus, et emolumenta cujusque qualitatis, et quantitatis existerint, illis tantum exceptis, quæ jurisdictionem futuro episcopo Secusino cessam consequuntur, eademque ab omnimoda erga quemcumque ordinarium, ac etiam erga novum episcopum contributione exempta remaneant, salvis tamen juribus, sique parochis ratione congruæ, aut aliis competentibus non sit derogatum. Porro in ejusdem Secusinae diocesis ampliationem, et ad occurrendam incolarum vicinorum locorum spiritualibus indigentis etiam ex nunc, sed quoad effectum in supra

expressos eventus, supradictas tres valles de Oulx, Bardoneche, et Sezana, et enunciata oppida videlicet Chaumont, Bardoneche, Exilles, Arnand, Salbeltram, Meleset, Oulx, Deserte, Sauxe de Oulx, Fenil, Savoulx, Cesane, Chateau, Beolard Bousson, Beolard Thures, Milauries, Rochemoles, Sauxe de Cesane, seu sanctæ Restitutæ completentes, quæ modo de diocesi Pinaroliensi existunt: nec non supra pariter dicta quatuor loca, idest Vajes, s. Antonino, Chiusa, et sant' Ambrogio præfato monasterio sancti Michaelis subjecta, quæ Nos, ut præfertur a diocesi Pinaroliensi, atque a jurisdictione dicti monasterii sancti Michaelis, ut præfertur, respective dismembravimus, in ejusdem quoque episcopatus Secusini de novo erecti diocesim attribuimus quoque, et impertimur.

§. 13. In ipsis autem civitate Secusina, et diocesi tam ex nunc, quam post præmissos eventus assignata novus, et pro tempore existens Secusinus episcopus omnem ordinariam episcopalem jurisdictionem, atque illam ordinis, ut vocant, in personas tam sæculares, quam ecclesiasticas, et ad formam tamen decretorum concilii Tridentini, apostolicarumque constitutionum etiam regulares, nec non in ecclesias, monasteria, et loca pia quæcumque, prout aliis episcopis competit, libere, et absolute exercere valeat, et exercent, ita quod liceat personæ eidem ecclesiæ Secusinae tam nunc a primæva illius erectione, et institutione hujusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet pastoris solatio destitutæ in episcopum apostolica auctoritate præficiendæ per se, vel alium, seu alios ejus nomine veram, realem, actualem, et corporalem possessionem omnimodi juris diocesani in dicto oppido in civitatem episcopalem erecto, ac in locis modo, et post præmissos eventus in diocesim assignatis vigore literarum apostolicarum provisionis de sua persona in episcopum Secusinum libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere cujusvis licentia minime requisita, eidemque episcopo Secusino pro tempore existenti quæcumque, et quæliacumque cum cura, et sine cura beneficia ecclesiastica quomodolibet nuncupata, etiam canonicatus, et præbendas, ac dignitates, non tamen post pontificalem majorem in dicta cathedrali ecclesia Secusina in civitate, et diocesi hujusmodi consistentia, iisdem modo, et forma prout ad abbates commenda-

Episcopo Secusino ordinario conceditur jurisdictionis ad tramites decretorum concilii Tridentini, et collatio beneficiorum juxta regulam cancellariæ.

tarios, et ad episcopum Pinaroliensem præfatos antea pertinebant, occurrentibus quovis modo illorum vacationibus, dummodo tamen beneficia præfata Sedis apostolicæ dispositioni reservata, vel affecta non fuerint, personis idoneis pleno jure conferendi, et de illis providendi auctoritatem, et potestatem concedimus, et impertimur. Ipsam vero ecclesiam Secusinam suffraganeam venerabilis quoque fratris Nostri moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Taurinensis, illiusque metropolitico jure subjectam fore, et esse decernimus, et statuimus.

§. 14. Quo vero ad mensæ episcopalis Secusinæ nuper erectæ dotem, et pro illius episcopi sustentatione, firma remanente transactione, seu concordia inter dictum Petrum Joachimum tunc existentem abbatem commendatarium monasterii sancti Justi ex una, ac capitulum, et canonicos dictæ collegiæ ecclesiæ modo in cathedralem erectæ sub die octava novembris anni Domini millesimi, septingentesimi, sexagesimi, secundi per publicum instrumentum initæ, quam illæsam, atque integram a futuro quoque episcopo servandam esse statuimus, eamque propterea confirmamus, et approbamus, de cætero redditus omnes ad suppressum monasterium sancti Justi pertinentes, quosque dictus Petrus Joachim juxta quamdam transactionem, prævio apostolice benedicti de anno millesimo septingentesimo sexagesimo octavo inter eundem Petrum Joachim, et regii ærarii administratos percipiebat: nec non proventus sortis mille, et quingentarum librarum monetæ illarum partium, ac etiam quarundam domorum, et effectuum in civitate Secusina existentium.

§. 15. Qui quidem redditus, et proventus omnes, ut accepimus, ad quatuordecim mille libras circiter dictæ monetæ annuatim ascendunt, super quibus tamen pensio bismille, et sexcentum librarum ejusdem monetæ ad vitam dicti Karoli Alberti episcopi, et cardinalis apostolica auctoritate reservata reperitur, in dotem perpetuam mensæ episcopalis Secusinæ, ita ut novus, et pro tempore existens episcopus Secusinus in eorundem reddituum, et proventuum, ac effectuum veram, realem, actualem possessionem se immittere, illosque administrare, ac redditus, et proventus hujusmodi percipere, exigere, levare, ac adimpletis per eum infrascriptis oneribus, in proprios usus,

et utilitatem convertere, cujusvis licentia minime requisita.

§. 16. Cum hoc tamen, quod novus, et pro tempore existens episcopus Secusinus quotannis summam septingentarum librarum ejusdem monetæ capitulo, et canonicis dictæ novæ cathedralis ecclesiæ in supplementum oneris illius alias incumbentis manutenendi sacrarium, ecclesiam restaurandi, atque supportandi alia onera, nec non, postquam tamen pensio favore præfati Karoli episcopi, et cardinalis cessaverit, aliam annuam summam bismille sexcentum librarum favorem seminarii puerorum ecclesiastici Secusini respective persolvere teneatur de consensu dicti Karoli Emmanuelis regis apostolica auctoritate appropriamus, et applicamus, ac respective unimus, annectimus, et incorporamus.

§. 17. In habitationem vero, et residentiam futuri, et pro tempore existentis Secusini episcopi eam ædem, quam dictus Karolus Victorius Amadeus cardinalis, et delegatus in vim cujusdam decreti de mandato Nostro xxii mensis maii proxime præteriti peracti acquireret, atque alias ædes novæ cathedralis ecclesiæ proximas, in quibus olim canonici regulares degebant in usum novi seminarii episcopalis ad formam decretorum ejusdem concilii Tridentini erigendi respective assignamus, attribuimus, et impertimur.

§. 18. Ad hoc autem, ut novæ cathedralis ecclesiæ decor idem sit, quem ab apostolicæ Sedis beneficentia aliæ promeritæ sunt cathedrales ecclesiæ; ideo futuro episcopo Secusino, ejusque successoribus, ac pro tempore existentibus dignitatibus, capitulo, et canonicis, aliisque ecclesiæ, et capituli hujusmodi personis, ac ministris, ut omnibus, et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, præeminentiis, prærogativis, concessionibus, facultatibus, indultis, favoribus, et gratiis, quibus aliarum ecclesiarum episcopi, ac dignitates, capitula, et canonici, aliæque civitates, et dioceses præsertim Pedemontii, eorumque res, et bona fruuntur, utuntur, potiuntur, et gaudent, seu uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum, uti frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint, et valeant etiam perpetuis futuris temporibus concedimus, et indulgemus. Insuper capitulo, et canonicis, ac personis dignitates obtinentibus in nova ca-

Novo episcopo præcipitur, ut capitulo et canonicis septingentas libras persolvat pro oneribus ecclesiæ cathedralis.

Habitatio episcopi præfinitur in æde ab apostolico delegato acquirenda.

Consultitur decori ecclesiæ cathedralis.

Pro dote mensæ episcopalis assignantur bona monasterii s. Justi ad formam stipulatæ transactionis, quæ confirmantur.

Redditus ad quatuordecim mille libras ascendere cuperuntur, supra quibus pensio reservatur librarum bis mille sexcentum.

thedrali ecclesia, ut ipsi, quatenus id opportunum videatur, capitulariter congregati pro cathedralis ecclesie Secusinae, illiusque mensae capitularis, sacristiae, et fabricae, eorumque rerum, et honorum tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicitique statu, gubernio, regimine, et directione, ac onerum eis incumbentium adimplemento, missarum, horarum canonicarum diurnarum, et nocturnarum, aliorumque divinorum officiorum, processionum, funeralium, et anniversariorum celebratione, distributionum etiam quotidianarum, et emolumentorum quorumcumque reparatione, poenarum per absentes a divinis officiis, et functionibus non interessentes incurrendarum impositione, caeremoniis, et functionibus in nova cathedrali ecclesia, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus servandis, nec non ministris deputandis, et amovendis, salariis, et stipendiis assignandis, et quibusvis aliis rebus in praemissis, et circa ea quomodolibet necessariis, et opportunis, nova statuta, ordinationes, capitula, et decreta licita tamen, et honesta, sacrisque canonibus, et constitutionibus, ac decretis apostolicis non contraria, cum approbatione tamen futuri episcopi Secusini, approbanda, et confirmanda, condendi, edendi, conditaque, et edita pro temporum, et rerum varietate mutandi, declarandi, ac in meliorem formam redigendi, seu alia ex integro modo praemisso condendi, et per eos, ad quos pro tempore spectabit sub poenis in contrafacientes statuendis observari faciendi plenam, et omnimodam facultatem eadem apostolica auctoritate similiter perpetuo tribuimus, et impartimur.